

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Macieja Grubskiego  
na 22. posiedzeniu Senatu  
w dniu 20 listopada 2008 r.**

*Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP  
Zbigniewa Cwiągalskiego*

*Szanowny Panie Ministrze!*

*W dniu 14 listopada 2008 r. otrzymałem list, którego nadawcą jest pan Andrzej Kurczewski, były przewodniczący Rady Miejskiej w Brzezinach. W korespondencji tej znajdują się informacje na temat niezgodnych z prawem działań pana prokuratora Adama Gierka.*

*W 2006 r. pan Andrzej Kurczewski ubiegał się w wyborach samorządowych o urząd burmistrza miasta Brzeziny. W dniu 31 października 2006 r. pan prokurator Adam Gierk wystąpił o zastosowanie aresztu wobec pana Andrzeja Kurczewskiego, zarzucając mu przyjęcie od mieszkańca Brzeziny łapówki w kwocie 800 zł w zamian za skrócenie okresu pozbawienia go prawa jazdy. Do przestępstwa mało dojść osiem lat wcześniej, czyli w 1998 r. Jak pisze nadawca, pan Adam Gierk dopuścił się złamania prawa, sporządzając niezgodny z prawdą akt oskarżenia. W akcie oskarżenia, który został przekazany do sądu, prokurator podał informację, że pan Andrzej Kurczewski jest podejrzany o handel narkotykami i wyłudzenie odszkodowań komunikacyjnych. W związku z tym sąd zastosował wobec oskarżonego areszt na okres trzech miesięcy. Po upływie trzech miesięcy prokuratur wystąpił o przedłużenie aresztu o kolejne trzy miesiące. Na mocy decyzji Sądu Okręgowego w Łodzi areszt przedłużono o jeden miesiąc. Pomimo obowiązywania tego postanowienia, pan prokurator Adam Gierk wystąpił z kolei do Sądu Rejonowego w Brzezinach o zastosowanie wobec pana Andrzeja Kurczewskiego aresztu na okres trzech miesięcy, w związku z tymi samymi zarzutami. Posiedzenie Sądu Rejonowego w Brzezinach uznano za bezprzedmiotowe po tym, jak obrońca oskarżonego poinformował sąd, iż w przedmiotowej sprawie zapadła już decyzja, wydana przez Sąd Okręgowy w Łodzi.*

*Według informacji podanej przez pana Andrzeja Kurczewskiego, dokumenty potwierdzające niezgodne z prawem działania prokuratora znajdują się w Sądzie Rejonowym w Brzezinach, w Sądzie Okręgowym w Łodzi, a także w Sądzie Rejonowym w Rawie Mazowieckiej, gdzie toczy się sprawa zarejestrowana pod sygnaturą akt II K 189/07. Pan Andrzej Kurczewski wskazuje ponadto na niegodne prokuratura zachowanie pana Adama Gierka podczas przesłuchania.*

*Szanowny Panie Ministrze, to kolejna już osoba podająca informacje na temat działań pana prokuratora Adama Gierka. W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o sprawdzenie informacji podanych przez pana Andrzeja Kurczewskiego i dołączenie ich do akt sprawy prowadzonej przez prokuratora apelacyjnego w Lublinie.*

*Z wyrazami szacunku  
Maciej Grubski*

*Załącznik: kserokopia listu Andrzeja Kurczewskiego*